Председателю Комитета Правительства

г. Москвы по развитию оборонного комплекса

Ковриго Ф.П.

Копия

Директору МИПК при МГТУ им. Н.Э. Баумана

Ковальчуку А.К.

Уважаемый Франтишек Петрович!

В соответствии с программой «Кадры промышленности» Комплексной программы деятельности в г. Москве на 2001-2003 г.г. просим Вас провести обучение работников нашего предприятия в Межотраслевом институте повышения квалификации кадров по новым направлениям развития техники и технологии при МГТУ им. Н.Э. Баумана в количестве ___ человек.

	№
	Фамилия, имя, отчество (полностью)
	Должность
	Номер направления обучения*

Руководитель предприятия

/ подпись, печать/

* В графе указывается порядковый номер одного из нижеследующих направлений обучения

1. Информационная поддержка наукоемких изделий, информатика и системы управления;

2. CAD/CAE/CAM – системы; автоматизированное проектирование, современные методы инженерного анализа, метод конечных элементов;

3. Робототехника и комплексная автоматизация производства, станки с ЧПУ;

4. Лазерные технологии, электросварка, защитные покрытия, реновация производственных средств и объектов;

5. Нанотехнологии и элионные технологии.

6. Радиоэлектроника, лазерная и биомедицинская техника;

7. Современные производственные технологии, специальное машиностроение.

8. Энергомашиностроение и ресурсосберегающие технологии, холодильная, криогенная, вакуумная и компрессорная техника

Конкретизация специализации, сроки обучения и расписание занятий будут уточняться при формировании учебных групп, после включения заявки в программу обучения